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M.E                                          Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís 

Dirección: Calle 12 No. 19-35 Piso 3 
Correo electrónico: jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co   

 

TRASLADOS CIVILES C.G.P 
 

 
TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 05 DE ABRIL DE 2022 

 

No. Radicación PROCESO IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES CUADERNO AUTO 

1  

  2015-00297 
 

 

EJECUTIVO 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A. VS AMILCAR JAIR ALMEIDA 
DE LA CRUZ 

 
Principal 

Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

2   2020-00180  

EJECUTIVO 
BANCOLOMBIA S.A. VS JENNY 
MARCELA BOLÍVAR DELGADO 

 

Principal 
Traslado de la 
liquidación de 
Crédito 

 

EL TRASLADO INICIA EL 06 DE ABRIL DE 2022, A LAS 8:00 A. M. Y VENCE EL DÍA 08 DE ABRIL    DE 
DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 5:00 P. M. 

 

 
MARISOL ERAZO DELGADO 

Secretaria.- 
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ACTUALIZA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, DENTRO DEL PROCESO N° 2015-00297.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 29/03/2022 3:14 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días, 

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir liquidación de crédito,
dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo,

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano
Abogado

Libre de virus. www.avast.com
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2015-00297. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: AMILCAR JAIR ALMEIDA DE LA CRUZ. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de 

remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con 

el objeto que se emita su aprobación. 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a 
nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada 
a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código 
General del Proceso 

     
Intereses de Mora sobre el Capital 
Inicial   
CAPITAL    $       6.597.799,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 $          138.399,83 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          135.254,88 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          137.718,06 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $          131.955,98 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          133.627,42 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          132.263,88 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          121.311,53 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          132.945,65 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          127.997,30 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          131.582,10 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          127.337,52 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          131.582,10 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          132.263,88 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          127.337,52 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          130.900,33 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          127.997,30 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          133.627,42 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          134.990,97 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          125.622,09 

1/03/2022 29/03/2022 29 2,06 $          131.384,17 

   Total Intereses de Mora $       2.626.099,93 

   Subtotal $       9.223.898,93 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 6.597.799,00  

 

Total Intereses 
Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.626.099,93  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 9.223.898,93  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                 9.223.898,93  
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JUZGADO: 01 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 18/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 411.383,08$             TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

PAGARÉ DE FECHA 04 DE AGOSTO DE 2016 1.178.324,00$               SALDO INTERES DE MORA: 216.418,28$              

PROCESO: RAD 2020-0180 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  35.454,60$               375.928,48$             SALDO CAPITAL: 802.395,52$              

DEMANDADO: JENNY MARCELA BOLIVAR DELGADO 1113647350 -$                                TOTAL: 1.018.813,79$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 1/12/2020 2/12/2020 1 1.178.324,00$         26,19% 1,96% 0,065% 761,63$                         1.179.085,63$         -$                          761,63$                    1.178.324,00$         1.179.085,63$         -$                          -$                            -$                          1
1 3/12/2020 16/12/2020 14 1.178.324,00$         26,19% 1,96% 0,065% 10.662,89$                    1.188.986,89$         206.030,00$             -$                          983.718,52$             983.718,52$             11.424,52$               194.605,48$              -$                          1
1 17/12/2020 24/12/2020 8 983.718,52$             26,19% 1,96% 0,065% 5.086,78$                      988.805,30$             3.426,00$                 1.660,78$                 983.718,52$             985.379,30$             3.426,00$                 -$                            -$                          1
1 25/12/2020 31/12/2020 7 983.718,52$             26,19% 1,96% 0,065% 4.450,93$                      988.169,46$             -$                          6.111,71$                 983.718,52$             989.830,24$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2021 18/01/2021 18 983.718,52$             25,98% 1,94% 0,064% 11.363,28$                    995.081,80$             198.798,00$             -$                          802.395,52$             802.395,52$             17.474,99$               181.323,01$              -$                          1
1 19/01/2021 31/01/2021 13 802.395,52$             25,98% 1,94% 0,064% 6.694,10$                      809.089,62$             -$                          6.694,10$                 802.395,52$             809.089,62$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 802.395,52$             26,31% 1,97% 0,065% 14.581,43$                    816.976,95$             -$                          21.275,53$               802.395,52$             823.671,05$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 802.395,52$             26,12% 1,95% 0,064% 16.039,65$                    818.435,16$             -$                          37.315,18$               802.395,52$             839.710,69$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 802.395,52$             25,97% 1,94% 0,064% 15.442,61$                    817.838,13$             -$                          52.757,79$               802.395,52$             855.153,31$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 802.395,52$             25,83% 1,93% 0,064% 15.880,48$                    818.276,00$             -$                          68.638,27$               802.395,52$             871.033,79$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 802.395,52$             25,82% 1,93% 0,064% 15.362,89$                    817.758,41$             -$                          84.001,17$               802.395,52$             886.396,68$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 802.395,52$             25,77% 1,93% 0,064% 15.847,51$                    818.243,02$             -$                          99.848,68$               802.395,52$             902.244,19$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 802.395,52$             25,86% 1,94% 0,064% 15.896,97$                    818.292,48$             -$                          115.745,64$             802.395,52$             918.141,16$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 802.395,52$             25,79% 1,93% 0,064% 15.346,94$                    817.742,45$             -$                          131.092,58$             802.395,52$             933.488,10$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 26/10/2021 26 802.395,52$             25,62% 1,92% 0,063% 13.222,26$                    815.617,77$             3.129,08$                 141.185,76$             802.395,52$             943.581,27$             3.129,08$                 -$                            -$                          1
1 27/10/2021 31/10/2021 5 802.395,52$             25,62% 1,92% 0,063% 2.542,74$                      804.938,26$             -$                          143.728,50$             802.395,52$             946.124,02$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 802.395,52$             25,91% 1,94% 0,064% 15.410,74$                    817.806,25$             -$                          159.139,24$             802.395,52$             961.534,75$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 802.395,52$             26,19% 1,96% 0,065% 16.078,01$                    818.473,53$             -$                          175.217,25$             802.395,52$             977.612,76$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 802.395,52$             26,49% 1,98% 0,065% 16.242,19$                    818.637,70$             -$                          191.459,43$             802.395,52$             993.854,95$             -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 802.395,52$             27,45% 2,04% 0,067% 15.142,54$                    817.538,05$             -$                          206.601,97$             802.395,52$             1.008.997,49$         -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 18/03/2022 18 802.395,52$             27,71% 2,06% 0,068% 9.816,31$                      812.211,82$             -$                          216.418,28$             802.395,52$             1.018.813,79$         -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



JUZGADO: 01 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 18/03/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 1.589.486,00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 4510082609 16.653.516,00$            SALDO INTERES DE MORA: 4.252.383,59$           

PROCESO: RAD 2020-0180 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO  513.999,22$             1.075.486,78$         SALDO CAPITAL: 15.578.029,22$        

DEMANDADO: JENNY MARCELA BOLIVAR DELGADO 1113647350 -$                                TOTAL: 19.830.412,81$        

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 
MORATORIO  E.A. 

 INTERES 
MORATORIO E.M. 

 INTERES 
MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 
CAUSADOS 

 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1
1 1/12/2020 2/12/2020 1 16.653.516,00$       26,19% 1,96% 0,065% 10.764,36$                    16.664.280,36$       -$                          10.764,36$               16.653.516,00$       16.664.280,36$       -$                          -$                            -$                          1
1 3/12/2020 19/12/2020 17 16.653.516,00$       26,19% 1,96% 0,065% 182.994,05$                  16.836.510,05$       794.743,00$             -$                          16.052.531,41$       16.052.531,41$       193.758,41$             600.984,59$              -$                          1
1 20/12/2020 31/12/2020 12 16.052.531,41$       26,19% 1,96% 0,065% 124.510,76$                  16.177.042,17$       -$                          124.510,76$             16.052.531,41$       16.177.042,17$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2021 19/01/2021 19 16.052.531,41$       25,98% 1,94% 0,064% 195.730,05$                  16.248.261,46$       794.743,00$             -$                          15.578.029,22$       15.578.029,22$       320.240,81$             474.502,19$              -$                          1
1 20/01/2021 31/01/2021 12 15.578.029,22$       25,98% 1,94% 0,064% 119.964,88$                  15.697.994,10$       -$                          119.964,88$             15.578.029,22$       15.697.994,10$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2021 28/02/2021 28 15.578.029,22$       26,31% 1,97% 0,065% 283.089,77$                  15.861.118,99$       -$                          403.054,65$             15.578.029,22$       15.981.083,87$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2021 31/03/2021 31 15.578.029,22$       26,12% 1,95% 0,064% 311.400,14$                  15.889.429,36$       -$                          714.454,80$             15.578.029,22$       16.292.484,01$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/04/2021 30/04/2021 30 15.578.029,22$       25,97% 1,94% 0,064% 299.809,10$                  15.877.838,31$       -$                          1.014.263,89$         15.578.029,22$       16.592.293,11$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/05/2021 31/05/2021 31 15.578.029,22$       25,83% 1,93% 0,064% 308.310,10$                  15.886.339,32$       -$                          1.322.574,00$         15.578.029,22$       16.900.603,21$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/06/2021 30/06/2021 30 15.578.029,22$       25,82% 1,93% 0,064% 298.261,38$                  15.876.290,60$       -$                          1.620.835,37$         15.578.029,22$       17.198.864,59$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/07/2021 31/07/2021 31 15.578.029,22$       25,77% 1,93% 0,064% 307.669,90$                  15.885.699,12$       -$                          1.928.505,27$         15.578.029,22$       17.506.534,49$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/08/2021 31/08/2021 31 15.578.029,22$       25,86% 1,94% 0,064% 308.630,09$                  15.886.659,31$       -$                          2.237.135,36$         15.578.029,22$       17.815.164,58$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/09/2021 30/09/2021 30 15.578.029,22$       25,79% 1,93% 0,064% 297.951,61$                  15.875.980,83$       -$                          2.535.086,98$         15.578.029,22$       18.113.116,20$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/10/2021 31/10/2021 31 15.578.029,22$       25,62% 1,92% 0,063% 306.068,05$                  15.884.097,27$       -$                          2.841.155,03$         15.578.029,22$       18.419.184,25$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/11/2021 30/11/2021 30 15.578.029,22$       25,91% 1,94% 0,064% 299.190,23$                  15.877.219,45$       -$                          3.140.345,26$         15.578.029,22$       18.718.374,48$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/12/2021 31/12/2021 31 15.578.029,22$       26,19% 1,96% 0,065% 312.144,95$                  15.890.174,17$       -$                          3.452.490,21$         15.578.029,22$       19.030.519,43$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/01/2022 31/01/2022 31 15.578.029,22$       26,49% 1,98% 0,065% 315.332,34$                  15.893.361,56$       -$                          3.767.822,55$         15.578.029,22$       19.345.851,77$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/02/2022 28/02/2022 28 15.578.029,22$       27,45% 2,04% 0,067% 293.983,33$                  15.872.012,55$       -$                          4.061.805,88$         15.578.029,22$       19.639.835,10$       -$                          -$                            -$                          1
1 1/03/2022 18/03/2022 18 15.578.029,22$       27,71% 2,06% 0,068% 190.577,71$                  15.768.606,93$       -$                          4.252.383,59$         15.578.029,22$       19.830.412,81$       -$                          -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 


